
diário oficial Nº 35.064   111Terça-feira, 02 DE AGOSTO DE 2022

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE URUARÁ

.

PreFeitUra MUNiciPaL de UrUarÁ
aViso de LicitaÇÃo

PUBLica PreGÃo eLetrÔNico Nº 9/2022-00032 
Processo adMiNistratiVo Nº 920220032

oBJeto: aquisição de caminhão com implemento pipa para 20.000 l para 
o município de Uruará-Pará, Pá, conforme convênio nº 078/2022- SETraN e 
exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. data da abertura: 11 de 
agosto de 2022. Horário 09 horas local: www.portaldecompraspublicas.com.
br. o edital encontra-se disponível no endereço rua 15 de novembro nº 526, 
nos dias úteis, no horário das 08 às 12 horas e portal do TcM/Pa.

Protocolo: 834726

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE VISEU

.

eXtrato de terMo aditiVo de PraZo
PreGÃo eLetrÔNico 019/2022-srP

1º terMo aditiVo de PraZo ao coNtrato 283/2021/cPL 
ref: Pregão eletrônico 019/2021. contratante: fundo de Manutenção de 
Educação Básica e Valorização dos Profissionais da Educação de Viseu-FUN-
dEB, cNPJ 30.879.826/0001-33 contratado: Queiroz Transportadora de Pas-
sageiros Eireli, cNPJ 27.004.904/0001-41. objeto: contratação de empresa 
para prestação de serviços de transporte escolar, visando atender os alunos 
da rede pública municipal e estadual de ensino do município de Viseu/Pa. 
data de assinatura 01/08/2022. Vigência 09/08/2022 a 07/12/2022, conso-
ante com o art. 57, inciso ii da lei 8.666/93.

1º terMo aditiVo de PraZo ao coNtrato 284/2021/cPL 
ref: Pregão eletrônico 019/2021. contratante: fundo de Manutenção de 
Educação Básica e Valorização dos Profissionais da Educação de Viseu-FUN-
dEB, cNPJ 30.879.826/0001-33 contratado: Transporte irmãos rodrigues Ei-
reli, cNPJ 03.236.751/0001-08. objeto: contratação de empresa para pres-
tação de serviços de transporte escolar, visando atender os alunos da rede 
pública municipal e estadual de ensino do município de Viseu/Pa. data de 
assinatura 01/08/2022. Vigência 09/08/2022 a 07/12/2022, consoante com 
o art. 57, inciso ii da lei 8.666/93.

Ângela Lima da silva
Secretaria Municipal de Educação

cNPJ 30.879.826/0001-33
1º terMo aditiVo de PraZo ao coNtrato 364/2021/cPL 

ref: Pregão eletrônico 019/2021. contratante: Secretaria Municipal de 
Educação, cNPJ 21.036.567/0001-98 contratado: Transporte irmãos rodri-
gues Eireli, cNPJ 03.236.751/0001-08. objeto: contratação de empresa para 
prestação de serviços de transporte escolar, visando atender os alunos da 
rede pública municipal e estadual de ensino do município de Viseu/Pa. data de 
assinatura 01/08/2022. Vigência 09/08/2022 a 07/12/2022, consoante com o 
art. 57, inciso ii da lei 8.666/93.

1º terMo aditiVo de PraZo ao coNtrato 365/2021/cPL 
ref: Pregão eletrônico 019/2021. contratante: Secretaria Municipal de 
Educação, cNPJ 21.036.567/0001-98 contratado: Transporte irmãos rodri-
gues Eireli, cNPJ 03.236.751/0001-08. objeto: contratação de empresa para 
prestação de serviços de transporte escolar, visando atender os alunos da 
rede pública municipal e estadual de ensino do município de Viseu/Pa. data de 
assinatura 01/08/2022. Vigência 09/08/2022 a 07/12/2022, consoante com o 
art. 57, inciso ii da lei 8.666/93.

Ângela Lima da silva
Secretaria Municipal de Educação

cNPJ 21.036.567/0001-98
Protocolo: 834727

.

.

ParticULares
.

eVeLise BraUN siLVa 
Torna público que recebeu da SEMaS, aUTEf nº 274114/2022 com validade até 
13/07/2024, respectivamente, para Plano de Manejo florestal Sustentado, Poa 
ii, na fazenda lote 03 setor e, no Município de aVEiro/Pa.

Protocolo: 834742

FaZeNda soL NasceNte 
cPF: 041.757.43-87 

Torna público que requereu a SEMMa/Paragominas obtenção da lar para 
atividade de criação de bovinos e cultura de ciclo curto localizada em Para-
gominas/Pa.

Protocolo: 834735
rUti da siLVa Matos 
cPF: 817.408.243-34 

localizado a avenida MiNaS GEraiS N°224, centro Breu Branco Pa, torna 
público que requereu junto a SEMaSa Breu Branco, a licença de operação 
para a atividades de PaNificaÇÃo.

Protocolo: 834738

serViÇo sociaL do traNsPorte – sest
UNidade B Nº37

ato aViso de LicitaÇÃo
aLteraÇÃo data certaMe

ato coNcorrÊNcia Nº 007/2022
o sest – serviço social do transporte comunica aos interessados que 
realizará concorrência para coNTraTaÇÃo dE EMPrESa Para forNEciMEN-
To dE MaTErial Para liMPEZa E MaNUTENÇÃo daS PiSciNaS do SEST 
UNidadE B Nº37 BElÉM/Pará. o recebimento dos envelopes contendo a 
documentação de habilitação e a proposta comercial será no dia 17/08/2022, 
das 15h às 15h30min. Para retirada do edital e acesso às demais informações, 
os interessados deverão dirigir-se a Unidade SEST SENaT Belém situado no 
endereço situado avenida augusto Montenegro, KM 12, 765 – águas Negras 
– cEP 66820-000 – Belém/Pará. Maiores informações através do e-mail: lici-
tacao.b037@sestsenat.org.br.

Gabriela Bastos Machado
Presidente da comissão de licitação

Protocolo: 834739

LeidYNNe da siLVa aLMeida 
cPF: 391.833.838-08 

localizado aVENida cEará 199 caSa B, cENTro, torna público que requereu 
junto a SEMaSa Breu Branco a licença de operação para aTiVidadES VETE-
riNáriaS - PETSHoP.

Protocolo: 834740

.

.

eMPresariaL
.

a PaGrisa ParÁ PastoriL e aGrÍcoLa s/a
cNPJ 05.459.177/0001-74, 

Torna público que recebeu da SEMaS/Pa a licença de operação nº 13549/2022 
para atividade 1908-1- Silos para grãos/cereais com beneficiamento, Ulianó-
polis, Pará.

Protocolo: 834744
  

LiceNÇa de oPeraÇÃo - receBiMeNto
aUto Posto carretÃo Ltda  

cNPJ-02.412.083/0001-51 
localizada à rod Pa 150 Km 1,5 São félix, Marabá-Pa. Torna público que rE-
cEBEU junto a Secretaria de Estado de Meio ambiente e Sustentabilidade-SE-
MaS Pa, licença de operação, nº 11.180/2018, para desenvolver a atividade 
de Empresa Transportadora de Substâncias e Produtos Perigosos.

antonio oliveira Borges-Sócio - proprietário

Protocolo: 834746

cooPeratiVa dos GariMPeiros e 
MiNeradores do BrasiL - cooGaMiBra 

cNPJ 18.336.502/0001-53 
Torna público que deu entrada junto a Secretaria Municipal de Meio ambiente 
de rio Maria - SEMMa/rM, na lP,li e lo, Protocolo n° 108/2022  para extra-
ção e beneficiamento de minério de ouro.

Protocolo: 834736

a iHs BrasiL - cessÃo de iNFraestrUtUras s.a. 
inscrita no cNPJ/MF sob o nº 15.811.119/0001-11 

Torna público que recebeu da Secretaria Municipal de Meio ambiente - SEM-
Ma do Município de TUcUrUÍ/Pa a licença Prévia e licença de instalação 
Nº037/2022 do processo nº016/2022 para atividade de implantação da infra-
estrutura de suporte aos equipamentos de telecomunicações, situado na rua 
GH, Qd-33, N°01, Jardim Marilucy, cEP: 68.459-420, Tucuruí/Pa (94050001_ 
PaENT).

Protocolo: 834748

a BertUoL iNdÚstria de FertiLiZaNtes Ltda 
cNPJ 05.644.974/0008-06

Torna público que recebeu da Secretaria Municipal de Meio ambiente (SEMMa) 
do município de itaituba/Pa a licença de operação (lo) n° 366/2022, para a 
atividade “faBricaÇÃo dE fErTiliZaNTES, coMPlEXo dE arMaZÉNS Para 
fErTiliZaNTES EXcETo orGaNo MiNEraiS, fáBrica MiSTUradora dE 
fErTiliZaNTES E PoNTo dE aBaSTEciMENTo dE coMBUSTÍVEl”, localizada 
no distrito de Miritituba, no município de itaituba, Estado do Pará.

Protocolo: 834749

orGaNiZaÇÃo sociaL Biotec-aMaZÔNia
eXtrato de PUBLicaÇÃo da resoLUÇÃo N° 034/2022

coNseLHo de adMiNistraÇÃo - coNsad
objeto: aprova a declaração de compromisso de adaptação do Estatuto da 
BioTec-amazônia para compatibilizá-lo à legislação federal de qualificação de 
organização Social - oS, na forma do Edital de chamamento Público SEPEc 
n° 1/2022, do Ministério da Economia - Secretaria Especial de Produtividade 
e competitividade.
data da assinatura: 15 de junho de 2022

Protocolo: 834774


